Администрация муниципального образования

город Медногорск Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ г.МЕДНОГОРСКА

П Р И К А З

17.10.2016    № 362-пр

 О проведении  муниципального

этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2016 - 2017 учеб-

ном году

КОПИЯ

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской об-

ласти от 02.08.2016 года №01-21/2185 «Об организации и проведения муници-

пального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном

году», с  целью  организованного проведения муниципального этапа,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школь-

ников (далее – Олимпиада) для обучающихся общеобразовательных учрежде-

ний и учреждений среднего профессионального образования по астрономии,

географии, физической культуре, праву, английскому, французскому, немецко-

му языкам, биологии, математике, русскому языку, технологии, ОБЖ, инфор-

матике и ИКТ, литературе, истории, обществознанию, физике, химии, искусст-

ву (МХК), экономике, экологии в установленные сроки согласно приложению.

2. Утвердить пунктом проведения муниципального этапа Олимпиады

МБОУ «Гимназия г. Медногорска».

3. Директору МБОУ «Гимназия г. Медногорска» (Бартусова Л.И.) обес-

печить наличие учебных кабинетов, комнат для ожидания сопровождающих,

 2

раздевалок, мест регистрации участников Олимпиады согласно заявленному

количеству участников муниципального этапа.

Срок: с 11 по 30 ноября 2016

4. Руководителям общеобразовательных учреждений города (Кожемяко

Л.П.. Корчажникова И.В., Степанова Н.А., Латюк О.А., Сироткина О.Ю.) обес-

печить сопровождение участников Олимпиады в пункт проведения Олимпиады

в установленные в приложении сроки.

Срок: с 11 по 30 ноября 2016

5. Директору МБУДО «Центр дополнительного образования детей г.

Медногорска» (Старкова Н.П.) организовать дежурство педагогов на регистра-

ции участников Олимпиады в пункте проведения Олимпиады, наблюдение за

выполнением олимпиадных заданий обучающимися 7-11 классов в учебных

кабинетах.

Срок: с 11 по 30 ноября 2016

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования      О.Н. Норцева

Разослано: в дело, ЦО МОУ,  ЦДО, во все ОУ.

Копия верна: делопроизводитель     Н.Пурдяева

 3

     Приложение

к приказу отдела образования

    17.10.2016   № 362 - пр

График проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2016-2017 учебном году

№

п/п

Предмет Даты

проведения

Состав

участников

(классы)

Начало

Олимпиады

1.  Астрономия 11  ноября 2016 9-11 11.00

2.  География  11  ноября 2016 7-11 11.00

3.  Физическая культура 15  ноября 2016 7-11 11.00

4.  Право 15  ноября 2016 9-11 11.00

5.  Английский язык 16  ноября 2016 7-11 11.00

6.  Биология 16  ноября 2016 7-11 11.00

7.  Немецкий язык 17  ноября 2016 7-11 11.00

8.  Математика 17  ноября 2016 7-11 11.00

9.  Русский язык 22  ноября 2016 7-11 11.00

10.  Технология 22  ноября 2016 7-11 11.00

11.  ОБЖ 23  ноября 2016 8-11 11.00

12.  Французский язык 23  ноября 2016 7-11 11.00

13.  Информатика и ИКТ 24  ноября 2016 8-11 11.00

14.  Литература 24  ноября 2016 7-11 11.00

15.  Обществознание 25  ноября 2016 7-11 11.00

16.  Физика 28  ноября 2016 7-11 11.00

17.  Искусство (МХК) 28  ноября 2016 8-11 11.00

18.  Химия 29  ноября 2016 8-11 11.00

19.  История 29  ноября 2016 7-11 11.00

20.  Экология 30  ноября 2016 9-11 11.00

21.  Экономика 30  ноября 2016 9-11 11.00